工会〔2013〕25号              签发人：夏邦权
关于评选全省教育工会工作先进集体、优秀工会工作者和

支持工会工作好领导的通知
各基层分工会：

根据省教育工会《关于评选教育工会工作先进集体、优秀工会工作者和支持工会工作好领导的通知》精神，为总结经验，表彰先进，省教育工会决定评选表彰一批工会工作先进集体、优秀工会工作者、支持工会工作的好领导。现将我校评选工作有关事项通知如下：

一、评选名额及范围

根据省教育工会指标分配，经研究并报学校同意，我校推荐省教育工会先进集体 2个，其中，基层分工会1个。优秀工会工作者2名，其中，校内从事工会工作三年以上、且符合优秀工会工作者推荐条件的专、兼职工会工作者各1名。支持工会工作的好领导1名，推荐范围为学校党政领导。

二、各类先进推荐条件

(一)工会工作先进集体

1、在围绕中心服务大局、依法独立自主地开展工会工作、全面履行工会四项职能中，开拓进取，求实创新，工会领导班子团结协调、廉洁勤政、作风深入，具有较强的责任意识，在群众中有威信、有凝聚力。

2、坚持和完善以教代会为基本形式的学校民主管理制度，全面落实教代表会职权，教代会工作制度化、规范化。

对校、院两级重要的规章制度、涉及教职工切身利益的重大议题提交教代会审议并通过；校、院两级教代会按时换届，定期召开。按时足额缴纳工会经费，工会经费管理、使用好。

3、突出维护职能，依法维护教职工合法权益，在协调建立稳定和谐的劳动关系、吸收非在编人员入会等项工作中取得突出成绩。

4、在配合党政加强教职工队伍建设，提高教职工职业道德水平、业务技能和身心素质等方面工作活跃，所组织的活动教职工参与面广，富有成效。

5、重视工会信息、调研和宣传工作。近几年来向《中国教工》、《安徽教工》和安徽教育工会网站积极投稿且录用篇数较多；深入基层调查研究，有调研报告或论文并获奖。

(二)优秀工会工作者

1、热爱工会工作，工作积极主动，富有开拓创新精神，工作业绩突出的工会专（兼）职干部。

2、密切联系群众，热心为基层工会和教职工办实事，积极了解和反映教职工的意愿和要求，主动依法科学履行维权职责，为党政认可，群众信任。

3、廉洁自律，思想作风正派，团结同志，办事公道，受到群众广泛拥护和称赞。

4、注重调查研究，积极探索新形势下工会工作的新思路、新方法，写出了有一定质量的调研报告或论文。

（三）支持教育工会工作的好领导

坚决贯彻执行党的全心全意依靠工人阶级的根本指导方针，尊重教职工的主人翁地位，关心、重视、支持工会工作。

三、评选原则和办法

(一)评选原则：坚持标准第一、业绩突出、民主推荐、好中选优和群众拥护、党政认可的评选原则。先进集体应既能代表本单位先进水平，又是在全省范围内能堪称先进典型的集体。先进个人要政治信念坚定、工作业绩明显，热心为教职工服务，群众认可程度高。

(二)评选办法及步骤：

1、各基层分工会可申报工会工作先进集体或者推荐优秀工会工作者中的任意一项，校工会将召开工会全委扩大会议进行评选推荐，并报校党委和上级工会同意后在一定范围内予以公示。

2、支持教育工会工作的好领导评选将在广泛征求意见的基础上民主推荐产生。

四、材料报送时间和要求

(一)请各基层分工会于12月10日前将《工会工作先进集体申报表》、《优秀工会工作者申报表》（可从校工会网页下载）一式三份报校工会，并将申报表电子版发送到校工会信箱（gonghui@aust.edu.cn）。逾期不报，视为自动放弃。联系人：訾媛媛；联系电话：6631917。

(二)对按名额分配推荐的先进集体和个人，其主要事迹要打印在《申报表》上（不可直接附事迹材料，否则视为无效）。

附件：1、《工会工作先进集体申报表》

2、《优秀工会工作者申报表》

中国教育工会安徽理工大学委员会
二○一三年十二月五日

报：省教育工会，校党委。
抄：各基层党委、直属党支部。

校工会            　                  2013年12月5日印

             　　　　　　　　　　　　　　   　共印3份
附件1：
工会工作先进集体申报表

工作单位

所 在 市

填表日期     年    月   日
中国教育工会安徽省委员会制
	工会组织全称

	上级工会名称

	工会会员数

	单位在编职工总数

	非在编职工数

	主席姓名

	主席职级

	专职工会干部数

	联系电话

	详细通讯地址

	邮政编码

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹
	盖   章

                             年   月   日

说明：“主要事迹”的填写应简明扼要，1500字以内。

	基层

单位

工会

意见
	盖  章

              年   月   日
	基层

单位

党组织

意见

意
	盖  章

年   月   日

	公示时间、形式、结果情况
	公示单位盖章

年   月    日

	上级工会组织意见
	盖  章

年   月   日

	上级

党组织

意见
	                                                       盖  章

                                                   年    月    日

	省教育

工会

意见
	签  章

年   月   日

附件2：

优秀工会工作者申报表

姓    名

工作单位

职    务
所 在 市

 填表日期     年    月   日
中国教育工会安徽省委员会制
	姓  名

	性    别

	出生年月

	政治面貌

	民  族

	文化程度

	工会职务

	是否专职

工会干部

	党政职务

	专业技术职称

	任现职时间

	联系电话

	何时何地

受过何种

奖    励

	主

要

简

历

	主

要

事

迹
	盖  章

年   月   日

说明：主要事迹的填写应简明扼要。

	基层

单位

工会

意见
	盖  章

         年   月   日
	基层

单位

党组织

意见

意
	盖  章

年   月   日

	公示时间、形式、结果情况
	公示单位盖章

年   月    日

	上级工会组织意见
	盖  章

年   月     日

	上级

党组织

意见
	                                                       盖  章

                                                   年    月    日

	省教育

工会

意见
	签  章

年    月    日

PAGE
2